

نسخه چاپی/خبرآنلاین

تاریخ: پنجشنبه 6 آذر 1393 - 19:42:05 کد مطلب: 387367

سرویس خبری: بین الملل < خاورمیانه

سید حسین موسویان: هیئت مذاکره‌کننده آمریکایی اختیار لغو تحریمها را ندارد

سیدحسین موسویان می‌گوید: موضع قدرتهای جهانی در مورد طولانی کردن دوره اجرای توافقات، هم نشان عدم جدیت آنهاست و هم موجب می‌شود که اجرای توافق با ریسکها و آسیب پذیریهایی متعددی مواجه باشد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سیدحسین موسویان، عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان امروز در جمع مدیران ارشد رسانه های مهم فرانسه در پاریس، با انتقاد مواضع آمریکا و فرانسه در مذاکرات هسته‌ای گفت: خواسته‌های فراتر از معاهده ان پی تی قدرتهای بزرگ، موجب تضعیف این معاهده به عنوان تنها رژیم حقوقی بین المللی هسته ای خواهد شد.

وی افزود: قدرتهای جهانی در قالب توافق ژنو، پذیرفته اند که تحریمها نهایتا باید لغو شود. هیئت مذاکره کننده امریکایی اختیار توافق در مورد تعلیق تحریمها را دارد اما تصمیم گیری در مورد لغو تحریمها ی یکجانبه امریکا در اختیار کنگره است و لذا تیم مذاکره کننده امریکایی اختیار لازم را ندارد. این مشکلی است که منشأ آن امریکاست و نه ایران.

سفیر پیشین کشورمان در آلمان در ادامه افزود: تیم مذاکره کننده ایرانی جدی و صادق است. به همین دلیل معتقد است که اگر طرف مقابل هم جدی و صادق باشد کل توافقات طرفین در یک دوره شش ماه تا حداکثر یکسال قابل اجراست. اما موضع قدرتهای جهانی در مورد طولانی کردن دوره اجرای توافقات، هم نشان عدم جدیت آنهاست و هم موجب می‌شود که اجرای توافق با ریسکها و آسیب پذیریهایی متعددی مواجه باشد.

موسویان گفت: عدم اعتماد متقابل ایران و غرب محدود به مسئله هسته ای نیست که بتوان اعتماد ایجاد کرد. غرب و قدرتهای جهانی با ایران در زمینه مبارزه با داعش و افراطگری، ثبات در عراق و افغانستان، جلوگیری از قاچاق مواد مخدر و جنایات سازمان یافته و بسیاری از تهدیدات واقعی منافع مشترک دارند و نباید بیش از این معطل مسئله هسته ای شوند که یک تهدید جعلی و ساختگی است و هیچ واقعیت ندارد. مسیر و راه اصلی ایجاد اعتماد، همکاری در زمینه های منافع مشترک است.

عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان در نهایت افزود: حرف مردم ایران در مورد هسته ای با آمریکا و فرانسه و غرب این است:

- ۱- ما از حق خود در مورد تکنولوژی صلح آمیز هسته ای نخواهیم گذشت.
- ۲- ما بمب هسته ای نمی‌خواهیم و با سلاحهای کشتار جمعی هم مخالفیم.
- ۳- ترجیح می‌دهیم تحریمها امروز برداشته شود تا فردا. اما اگر غرب بخواند با زورگویی، ایران را از حقوق مشروع و مسلم خود محروم کند

۱۰ سال دیگر هم لازم باشد تحریمها را تحمل خواهیم کرد.

5252

<http://www.khabaronline.ir/detail/387367>

لینک مطلب: